
12 juli 1996/Nr. 96M005524

De Minister-President,
Handelende in overeenstemming met
het gevoelen van de ministerraad,
Gelet op artikel 25, eerste lid, van het
Reglement van Orde voor de Minister-
raad,

Besluit:

Artikel 1
De Ministeriële Commissie Noordzee
Aangelegenheden (MICONA) wordt
opgeheven.

Artikel 2
De Interdepartementale Coördinatie-
commissie Noordzee Aangelegenheden
(ICONA) fungeert als ambtelijk voor-
portaal voor de Raad voor Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer (RROM).

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de eerste dag van de tweede
maand na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als:
OpheY ngsbesluit Ministeriële Commis-
sie Noordzee Aangelegenheden
(MICONA).

Dit besluit zal met de toelichting in de
Nederlandse Staatscourant worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 juli 1996.
De Minister-President,
W. Kok.

Toelichting
Een ministeriële commissie is naar haar
aard tijdelijk; als zij geen wezenlijke
functie meer vervult, ligt opheY ng in
de rede. In de loop der jaren hebben in
vergelijking met andere ministeriële
commissies weinig bijeenkomsten van
de MICONA plaatsgevonden: ongeveer
20 tussen 1977 en 1995. In de laatste
vijf jaar werd slechts tweemaal verga-
derd. De Ministerraad stemde op 11
juli 1996 in met opheY ng van de
MICONA.
De opheY ng van de MICONA laat
onverlet de rol van de Minister van
Verkeer en Waterstaat als coördinerend
bewindspersoon voor Noordzee-aange-
legenheden, alsmede de positie van de
ICONA als interdepartementaal over-
legorgaan betreVende Noordzee-aange-
legenheden. Het ligt in de rede dat dit
orgaan in de toekomst als voorportaal
van de RROM zal functioneren, waar
het Noordzee-aangelegenheden betreft
waarover de Ministerraad moet beslui-
ten.
De Minister-President,
W. Kok.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 142 / pag. 6 1

A Z

OpheY ng Ministeriële Commissie Noordzee
Aangelegenheden (MICONA)


